
 

 

R O M Â N I A 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN GORJ 

Școala Gimnazială Săulești 

Comuna Săulești, strada Comunală, nr. 147, județul Gorj 
Tel/Fax: 0253472241; E-mail: scgeneralasaulesti@yahoo.com 

 

1 

 

 

Hotărârea nr. 16 din 19.04.2024 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Săulești, întrunit în ședință 

în data de 19.04.2024, 

 

În temeiul: 

- Ordinului nr. 600/2018 al Secretariatului General al Guvernului pentru 

aprobarea Codului controlului intern managerial al entităţilor publice, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar; 

 

Având în vedere prevederile: 

- Legii învăţământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările 

și completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 6238/2023 privind aprobarea Metodologiei - cadru de 

acordare a burselor, cu modificările și completările ulterioare; 

mailto:%20scgeneralasaulesti@yahoo.com


 

 

R O M Â N I A 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN GORJ 

Școala Gimnazială Săulești 

Comuna Săulești, strada Comunală, nr. 147, județul Gorj 
Tel/Fax: 0253472241; E-mail: scgeneralasaulesti@yahoo.com 

 

2 

 

- Ordinului nr. 6143/2011 privind aprobarea Metodologiei de evaluare 

anuală a activităţii personalului didactic şi didactic auxiliar, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 3189/2021 pentru modificarea şi completarea Metodologiei 

de evaluare anuală a activităţii personalului didactic şi didactic auxiliar, aprobată 

prin Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului nr. 6143/2011; 

- Hotărârii de Guvern nr. 1307/2023 privind stabilirea zilelor lucrătoare 

pentru care se acordă zile libere, zile care precedă și/sau care succedă zilelor de 

sărbătoare legală în care nu se lucrează, pentru anul 2024; 

- Legii nr. 269/2004 privind acordarea unui ajutor financiar în vederea 

stimulării achiziționării de calculatoare, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 4138/2024 privind aprobarea Calendarului pentru acordarea 

unui ajutor financiar în vederea achiziţionării de calculatoare pentru anul 2024; 

- Ordinului nr. 3637/2026 pentru modificarea anexei Ordinului ministrului 

Educației Naționale nr. 3060/2014 pentru aprobarea condițiilor de organizare a 

taberelor, excursiilor, expedițiilor şi a altor activități de timp liber în sistemul de 

învățământ preuniversitar; 

- Legii nr. 53/2003 privind Codul muncii, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 

Hotărăște: 

 

Art. 1. Se aprobă lista elevilor beneficiari de burse școlare pe luna aprilie 

2024 de la Școala Gimnazială Săulești. 

mailto:%20scgeneralasaulesti@yahoo.com


 

 

R O M Â N I A 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN GORJ 

Școala Gimnazială Săulești 

Comuna Săulești, strada Comunală, nr. 147, județul Gorj 
Tel/Fax: 0253472241; E-mail: scgeneralasaulesti@yahoo.com 

 

3 

 

Art. 2. Se aprobă calificativul parțial Foarte Bine în anul școlar 2023 - 2024 

domnului profesor Ciora Constantin Cătălin. 

Art. 3. Se apobă recuperarea programului de lucru din ziua de 2 mai 2024 de 

către personalul angajat al Școlii Gimnaziale Săulești și al structurilor arondate 

acesteia. 

Art. 4. Se apobă, la nivelul unității de învățământ, Comisia pentru 

verificarea dosarelor depuse pentru programul social „Euro 200”. 

Art. 5. Se aprobă planul excursiei din data de 25.04.2024 pe traseul Săulești 

- București și retur. 

Art. 6. Se aprobă modificarea programului de lucru al muncitorilor calificați 

de la Școala Gimnazială Săulești și de la structurile arondate acesteia, începând cu 

data de 08.05.2024. 

  

 

        Președinte C.A.,                                                                     Întocmit, 

   Director,                                                                        Secretar C.A.,                               

Prof. Mazilu Petre Adelin                                             Prof. Baciu Steluța Mădălina 

 

 

mailto:%20scgeneralasaulesti@yahoo.com

